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Redakcijas sleja                          “Lūk, Es esmu ar jums 
             līdz pasaules galam!” (Mt 28,20) 

Kristus ir augšāmcēlies! Mani mīļotie Uzvaras 
Ķēniņa godības līdzdalībnieki! Dieva Žēlsirdība un 
Apredzība dāvāja man iespēju nosvinēt kopā ar jums 
Kunga Pashu jau 12. reizi, par ko esmu Jēzum ļoti 
pateicīgs. Kādreiz Latgalē bija izveidojusies tradīcija 
svinēt kāzas trīs dienas pēc kārtas, priecājoties ar 
līgavaiņiem par viņu mīlestību, ko viņi nostiprināja ar 
sakramentālās Laulības saitēm dievnamā un svinēja 
mājās pie kāzu mielasta galda. Arī mēs Lielajā 
Ceturtdienā vienojāmies kopā ar Līgavaini Kristu pie 
Pēdējo Vakariņu euharistiskā galda, svinot Kunga 
Jēzus iedibinātā Upura piemiņu, kura oriģināls notika 
Lielajā Piektdienā, kad bijām dalībnieki arī Pestītāja 
nāves noslēpumā. Mūsu draudzes vēl pirms vairākiem 
gadiem ļoti aktīvā locekle Austra Grecka no Rembates, 
izgājusi savu ciešanu un slimību krustaceļu, 
pievienojās Kristum Lielajā Piektdienā, atdodama savu 
dvēselīti Dieva žēlsirdības rokās. Arī pāvests 
Francisks, līdzīgi kā pāvests Jānis Pāvils II, uz invalīdu 
ratiņiem pēdējo reizi ņēma dalību Pashas svētkos, kā 
Kristus vietnieks un Augstais Ganītājs apbraukādams 
savu ganāmpulku un to svētīdams ar pēdējiem 
spēkiem, kas kļuva par viņa pēdējo svētību, jo otrajās 
Lieldienās (21.04.) bija pāvesta Franciska pasha — 
pāreja caur Nāves vārtiem mūžīgajā dzīvē un Lieldienu 
priekā. 26.04. visa pasaule ar sērām un cerību sirdīs 
pavadīja pāvestu mūžības ceļā, kad caur internetu un 
TV starpniecību varējām piedalīties viņa bērēs. Tagad 
Kristus Līgava — Baznīca intensīvi lūdzas par jauna 
Pestītāja vietnieka svētīgu izvēli tuvajā konklāvā, kurā 
Svētais Gars nāks pār kardināliem, ieslēgtiem Vatikānā 
Siksta kapelā, lai no to vidus Dievs izraudzītu cienīgu 
un atbilstošu Kristus vikāru pārvaldīt Viņa dibināto 
vienu, svētu, katolisku un apustulisku Baznīcu. Tas ir 
ļoti atbildīgs moments, tāpēc mums visiem ir svēts 
pienākums dedzīgi lūgt Svēto Garu šajā vajadzībā. Jo 
katra pāvesta izvēle ir Svētā Gara darbs, tādēļ mums ir 
jāpieņem šī izvēle, atmetot savas personīgās ambīcijas 
un nesimpātijas pret jauno pāvestu, kas drīz tiks 
izvēlēts. Paklausot pāvestam, mēs paklausām Kristum! 

 Maija mēnesī godināsim Dievmāti, ņemot dalību 
Maija mēneša dievkalpojumos. 25.05. svinēsim pirmos 
draudzes atlaidu svētkus sv. Ritas godam, bet 29.05. 
pavadīsim Pestītāju uz debesīm Viņa Debeskāpšanas 
dienā. Svētīgu visiem šo Lieldienu laiku! Pr. A. Solims 

 
 

Būt tuvu cilvēkiem 
Šīs Lieldienas no jauna pārsteidza. 
Katru gadu Dievs uzrunā citādāk. 

Šogad, kad svētkus aizvadīju ar dēliņu Francisku uz 
rokām, Kungs man mīļi atgādināja, ka ne jau manā 
“varonībā” veltīt daudzas stundas būšanai baznīcā uz 
“pilnu programmu” slēpjas gaisma, bet gan Viņa 
mīlošajā žēlastībā, kas ļauj apjaust, ka arī tad, kad 
esmu vāja, nogurusi un nespējīga uz garīgu prāta 
piepūli un skaistām domām, Jēzus dāvā man visu Sevi 
kā dāvanu, par kuru es nekad nespētu līdzvērtīgi 
atlīdzināt. 

Jau iesākot Triduum svinības ar Svēto Misi 
Lielajā Ceturtdienā, Kungs man deva iespēju 
pasmieties pašai par sevi. Pēc dievkalpojuma lūgšanā 
teicu Jēzum, ka gribētu naktī vismaz stundu būt ar 
Viņu Ģetsemanē. Tajā pašā naktī, uz mirkli 
uzmodusies no miega, pārveidoju savu lūgšanu uz 
reālāku - es gribu būt ar Tevi, Kungs, bet nespēju būt 
nomodā, man ļooooooti stipri nāk miegs... Pēc kāda 
laika mani pamodināja mazais Francisks un apmēram 
stundu laimīgi dzīvojās, tā ka man nekas cits neatlika, 
kā vien būt Ģetsemanē kopā ar Kristu, jo vai tad ne 
tieši vismazākajos un visnabadzīgākajos Viņš ir 
atrodams? 

Lielajā Piektdienā gribēju piedalīties gan Krusta 
ceļā, gan Krusta pagodināšanas dievkalpojumā, bet 
dēliņa pusdienlaiks ieilga, un es lūdzos Krusta ceļu 
viņam līdzās, pārdomājot godināmā bīskapa Boļeslava 
Sloskāna dzīvi. Arī viņš, līdzīgi kā Kristus, atdeva visu 
sevi kā upuri par brāļiem. 

Lielo Sestdienu aizvadījām klusā, mierīgā priekā 
un augšāmcelšanās priekšnojautā. Vīrs vakarā devās uz 
Vigīlijas Svēto Misi, kad mēs ar Francisku jau saldi 
gulējām cerībā, ka varēsim pamosties agri un būt uz 
rīta Misi. Izbrīnīts par steigu, kādā tiek saģērbts un 
sēdināts mašīnā, puika pacietīgi pakļāvās notikumu 
ritējumam, un uz Euharistisko procesiju bijām klāt. 

Kā viena diena - tik tiešām tādi šķita šie svētki, 
un, pat ja man šoreiz nebija iespējas mierīgi sēdēt un 
lūgties, un domāt lielas domas, Jēzus mīlestība mani 
atrada “pa ceļam” - piektdienas nakts klusumā un 
cerētajā lūgšanas laikā, sestdienas negaisā, kuru ļoti 
mīlu, svētdienas rīta dzidrumā, sūtot sauli un miglu (arī 
tās uzskatu par skaistākajiem Dieva radītajiem 
brīnumiem), manā mīļajā ģimenē katrā brīdī, kad vien 
esam kopā, bet jo īpaši, kad ieraugām Kunga darbību 
mūsu ikdienā, un tik ļoti gardajā svētku maltītē pēc 
dievkalpojuma. 

Lieldienu oktāvas pirmdienā, kad pasaule 
uzzināja, ka mūžībā devies pāvests Francisks, prieks 
un miers turpināja rosīties manā sirdī, īpaši, kad 
atceros, ka šo vārdu pāvests (tāpat kā mūsu mazais 
Francisks) pieņēma par godu svētajam Asīzes 
Franciskam, kurš nāvi sauca par māsu... Līdz pēdējai 

Lielvārdes Sv. Krusta paaugstināšanas Romas katoļu draudzes izdevums 

Mūsu                  draudze
Debess Karaliene, izlūdz no 
savu Dēla mieru pasaulei! 
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dienai pāvests Francisks atdeva sevi kalpošanā 
Baznīcai un vēl pēc nāves turpināja mūs uzrunāt ar 
savu lūgumu vienkāršot viņa bēru svinības... 

Uz vienkāršību, mērenību, mieru un dziļu 
evaņģēlisku prieku pāvests Francisks mūs aicināja kā 
savā dzīvē, tā nāvē, bet es varu vien no sirds vēlēties, 
lai arī mana dzīve un rīcība tāpat saskanētu ar maniem 
vārdiem un ideāliem. Kā pāvestam Franciskam, kā 
bīskapam Boļeslavam Sloskānam, kā Asīzes 
Franciskam - kā pašam Kristum… 

Lai Kristus augšāmcelšanās spēks bagātīgi 
pārsteidz mūs mūsu nespēkā!                 Signe Liekniņa 

 
“Miers jums!” 

24. aprīļa dienas evaņģēlija fragmentā Jēzus 
saka: “Miers jums!” Tas ir domāts arī man - ne tikai 
tad un tur, bet arī tagad un te. Arī tagad, kad pavisam 
netālu norit aktīva karadarbība, arī šodien, kad 
nezinām, kas būs rīt: vai dzīvosim, vai globālā 
ekonomika sabruks un mēs piedzīvosim kārtējo krīzi? 
Tieši tagad Jēzus saka man: “Miers jums!” 

Viņš to saka visai savai tautai, ikvienam, kurš 
dzird Viņa balsi. Pēdējās nedēļās es nomanu, ka 
cilvēkos man apkārt – darba kolēģos un rados, kas 
izvēlas Kunga balsī neklausīties – rosās nedrošība, 
trauksme, pat bailes; stress par nākotni – kā būs, kas 
sekos? Sarunās par šiem jautājumiem es jūtos kā 
neiederīgs, jo manī šīs trauksmes un nedrošības nav. Es 
iedomājos, ka varbūt vienkārši esmu muļķis un 
nesaprotu neko no pasaules lietām, bet tad es atceros, 
ka Dieva muļķība ir gudrāka par pasaules gudrību, un 
tas patiešām nomierina. Cerība uz Augšāmcelto, ka 
Viņš piecels arī mani, kad pienāks laiks, un paļāvība 
mani padara par muļķi pasaules acīs. Un tas ir labi. 
Lieldienu Vigīlijā kā atbalss uz Dieva Vārdu manī 
nostiprinājās šī pārliecība par Dieva plāna būšanu 
ārpus laika, ka tas ir dzīvs šodien, bija tāds pirms 
tūkstošiem gadu un būs tāds arī pēc nākamajiem 
tūkstoš gadiem. Pārliecība, ka visa pestīšanas vēsture 
nav kaut kas abstrakts vai tāls un attiecināms vien uz 
Izraēļa tautu. Tā stāsta par manas dvēseles pestīšanu 
šodien. Par mani. Tagad. Un tas ir skaisti. 

Ingus Liekniņš    
 
 

Pārdomas Lieldienu oktāvas laikā 
“Redzi, Es stāvu durvju priekšā un 
klaudzinu. Ja kas dzird Manu balsi un 
durvis atdara, Es ieiešu pie viņa un turēšu 

ar viņu mielastu, un viņš ar Mani.” (Atkl 3,20) 
Jēzus nāca pie mums katrā dievkalpojumā. Vai 

es aicināju Viņu arī savā istabā, vai tā bija kārtībā, vai 
manas sirds istaba bija kārtībā? Vai ikdienā es jūtu 
Viņu blakus, vai uzskatu par savu draugu? Draugs ir 
tas, kurš zina, kas tu esi: zina, kādu ceļu nogājis, zina, 
kur biji apstājies vai kļūdījies, un tomēr aicina tevi kļūt 
vēl labākam. Man ir stipri jātic, ka pie grēciniekiem 
Kungs jūtas kā mājās, jo tad jau arī man blakus ir Viņš.   

Gaidot Lieldienu atnākšanu, mēs cenšamies 
apņemties sakārtot savas domas, vairot labos darbus, 
ieklausīties līdzcilvēkos. Taču bieži vien atliekam 
apņemšanās uz rītdienu… 

Mani parasti ļoti uzrunā Lieldienu Vigīlija 
svētajā naktī Lielvārdē. 

Tās laikā var īsti iedziļināties un justies tuvāk 
Kungam. Šeit mēs saskaramies ar Kristus nāves 
traģēdiju un Augšāmcelšanās prieku.  

Dievs, radi manī skaidru sirdi un atjauno manī 
stingru ticības garu!                                   Antija Vēvere 

 
Lieldienas Jumpravā 

Pavasara saule pārsteidza ar savu siltumu, lika 
visai radībai no ziemas miega mosties, sameta savus 
zelta starus narcišu un tulpju vidiņos, bet pļavās 
izkaisīja dažas dzeltenas pieneņu galviņas. Pirmās 
Lieldienas atnāca tik siltas kā vasara, un, sakot 
Lieldienu sveicienu: “Kristus ir augšāmcēlies!”, 
gribējās piebilst: “Un visa pasaule kopā ar Viņu!” 

Lai nebūtu nekādu šaubu par gadalaiku maiņas 
aktu, Dievs atsūtīja mums kārtīgu dabas stihiju 
negaisa, nikna vēja un brāzmaina lietus veidā, kas 
Klusajā Sestdienā apslīcināja Jumpravu, Rembati  un 
lielu daļu Lielvārdes. Pāri mājai gāzās varens lietus 
kopā ar dažiem krusas graudiem, bet mēs mājās 
priecājāmies, ka visi darbi pabeigti un nav piespiedu 
kārtā jālien ārā, pakļaujot sevi stihijas patvaļai.  

Kad bija norimis pirmais spēcīgais lietus gāziens, 
pabāzu degunu ārā pa durvīm un redzēju, ka pagalms 
pludo līdz pat lieveņa pirmajam pakāpienam. Tomēr ar 
to viss nebeidzās, sākās dabas izrādes otrais cēliens; 
dārdēja un zibeņoja, vējš ārdījās no sirds, un, tā kā es, 
neprātīgā sieviete, glābdamās no sutoņas, biju atstājusi 
logus vēdināšanas režīmā, no sienas nokrita aizkaru 
stanga. Ar dēla palīdzību izdevās operatīvi likvidēt 
postījumus. Tikko bijām aizvēruši logus, uz jumta sāka 
gāzties ūdens kā no spaiņa. Māju izgaismoja zibens 
šautras, bet pērkons dārdēja ne pa jokam. 

Tā vien gribējās pajautāt, vai kāds nav dzirdējis 
par Kluso Sestdienu? 

Tomēr – viss ir labs, ko dara Dievs. Lieldienu 
rītā, atverot mājas durvis, ieraudzīju zemi zaļu un 
spirgtu, veldzējoša lietus atdzērušos, saules spožās 
gaismas pielietu. 

Otrajās Lieldienās pacilātā noskaņā mēs, nelielā 
Jumpravas draudzīte, laicīgi sapulcējāmies uz 
Lieldienu dievkalpojumu. Vāzēs tika salikti ziedi, 
krāsotās oliņas glītos groziņos pasvētīšanai novietotas 
uz palodzes, bet pa logu izraidīta liela, apaļīga kameņu 
dāma. 

Tad jau arī klāt bija priesteris Andris un 
ērģelniece Evija. 

Tomēr kaut kas aptumšoja  gaišo Lieldienu 
prieku. Tā bija ziņa par mūsu pāvesta Franciska 
došanos mūžībā. Viņš nespēja vairs cīnīties ar 
veselības problēmām, un Dievs izlēma viņu ņemt pie 
sevis. 

Lai debesu valstība šim harizmātiskajam 
cilvēkam, kuru man bija tā laime redzēt Aglonā viņa 
Latvijas vizītes laikā 2018. gada 24. septembrī! 

Dievkalpojuma laikā lūdzām par aizgājēju 
pāvestu Francisku, lūdzām par mieru Ukrainā un 
Tuvajos Austrumos, lūdzām par savām ģimenēm un 
par to, lai būtu mierīgas debesis virs mūsu galvām. 

Priesteris Andris stāstīja par Kristus 
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Augšāmcelšanās brīnumu, par to, kā tika novelts 
akmens no alas, kur atdusējās Jēzus Kristus, kuru visi 
uzskatīja par mirušu, par korumpētajiem Romas 
impērijas ierēdņiem, kas mēģināja ar kukuļošanu 
noslēpt patiesību… 

Tik sens ir cilvēces grēks; korupcija, melošana, 
kukuļņemšana, zādzības, cilvēku prātu manipulācijas – 
to redzam arī šodien. 

Mierīgu liesmiņu dega sveces pie altārgleznām, 
aiz loga stārķu pāris vingrināja spārnus, un strazdiņš 
tuvējā ceriņu krūmā vīteroja līdzi mūsu dziedājumiem. 

Pēc dievkalpojuma par godu Lieldienām mūs 
gaidīja neliela agapīte, kur pie kafijas tasītēm 
apspriedām gan tuvus, gan tālus notikumus, gan 
pasaules nemierīgo viļņošanos, kas satrauc visu prātus. 

Šo nelielo stāstījumu par notikumiem Jumpravā 
es vēlos pabeigt ar Marijas vārdiem no brīnišķīgās 
Lieldienu Sekvences, ko mums pēc 2. lasījuma 
dziedāja priesteris Andris un ērģelniece Evija: 
“Augšāmcēlies ir Kristus! Viņš mana cerība!” 

Rita Bobkova 
 

Augšāmcelšanās pamudinājums 
“Kristus ir augšāmcēlies!” Šie vārdi man ik reizi 

ausīs skan kā prieka vēsts. Ar priecīgām ziņām dodos 
ārā, lai ikkatram uzsmaidītu  un sveiktu viņu 
Lieldienās. Tas ir kā labais pavasara vēstnesis, kas 
ziņo, ka grūtības ir pārvarētas. Šie vārdi man ir kā 
parole vai atslēga, ar kuru var atvērt kādu noslēpumu 
un tikt pie nākamā dzīves brīnumskaistā stāsta.  

Tai pašā laikā šie vārdi man atkal un atkal liek 
aizdomāties par Jēzus nepelnītām ciešanām. Kāda ir 
mana pieredze un nostāja par nepelnīti saņemtiem 
sodiem, kritiku, pārmetumiem vai aizrādījumiem? 
Vēlējos atcerēties šādas situācijas un padalīties savās 
pārdomās.  

Pirmajā momentā mans veselais saprāts šādos 
dzīves brīžos instinktīvi pieprasa aizstāvēties un 
cīnīties. Ja esmu darījusi visu kā nākas, centos no visas 
sirds, sagaidu arī atbilstošu novērtējumu. Tikai šajā 
pasaulē vienmēr būs blakus kāds, kurš domā savādāk. 
Tas, ka man patīk, nenozīmē, ka pārējie domā tāpat kā 
es. Vai gluži pretēji. Citam skauž, līdz ar to nepatīk, ka 
man kaut kas ir labāks, skaistāks vai ir vairāk. Vai vēl 
ļaunāk. Vēl kāds priecājas, ja esmu nonākusi grūtībās. 
Jā, un vēl pastāv nomelnošana vai melošanas stratēģija. 
Es tikai uzzinu un nebeidzu brīnīties par neredzamiem 
nedarbiem vai ļaunām pasakām par sevi. Varētu teikt, 
ka mani dzīves mērķi un uzskati atšķiras.  

Man nav tiesības nosodīt nevienu. Es nezinu 
patiesos iemeslus, kāpēc šajā reizē mēs neesam it kā uz 
viena viļņa.  Man uzdevums ir  atrasties šajā 
augšāmcelšanās prieka noskaņās. Līdz ar to nepieļaut 
savās domās noliegšanu, notiesāšanu, nonievāšanu, un 
līdz ar to neiemantot dusmas. Man jāapzinās, ka ne visi 
ir nonākuši pie apziņas vai zina, kas ir augšāmcelšanās 
noslēpums. Tas ir tik vienkārši. Man jāapzinās, ka 
šodien esmu satikusi līdzcilvēku, kas vai nu aizmirsis 
vai neko nezina par Lieldienu noslēpumu. Bet es varu 
tieši vai netieši dalīties šajā noslēpumā. Es varu šajā 
brīdī veidot pasauli labāku. Ar labu vārdu, smaidu vai  
joku.  

Jēzum vēl nācās pārdzīvot, ka var būt arī tā, ka 
dara tik daudz labus darbus, bet kā algu no līdzcilvēku 
puses saņem nāves sodu. Man uzdevums nav 
pāraudzināt vai negatīvi ietekmēt līdzcilvēkus. Labāk 
dažreiz arī vienkārši paklusēt šādās situācijās. Svarīgi 
ir nevis nosodīt citus, bet gan sev pateikt, kāda ir mana 
nostāja un attieksme. Es vēlos tapt par labāku cilvēku, 
kas atbalsta augšāmcelšanos prieku. Lieldienu laiks un 
augšāmcelšanās prieks, kas uzliek par pienākumu 
pilnveidoties un augt savā izaugsmē.  

 Man pašai liekas, ka no nekā rodas dusmas. Ja 
būtu iespējams šo dzīves momentu pārdzīvot vēlreiz, 
es noteikti to labotu. Īstenībā es varu šos nevēlamos 
momentus tikai savā galvā izsvērt. Dzīve nav filma. 
Filmas montāža ir iespējama jebkurā brīdī. Pārrakstīts 
scenārijs ar uzlaboto versiju paliek kā ziepju opera 
skatītājiem uz televīziju ekrāniem. Šādai filmai nav 
vērtības. Man pašai vistuvākās ir filmas, kas balstītas 
uz patiesiem faktiem, vai dokumentālās filmas. Tur 
slēpjas dzīves gudrība un pieredze. Sevi stiprinu, 
audzinu vai mierinu, ka es noteikti otrreiz uz šādiem 
grābekļiem neuzkāpšu. Ar smaidu un pozitīvu 
attieksmi vai vismaz ar humora pieskaņu cenšos 
neatbalstīt konflikta eskalāciju. Ja nevar, tad laiks 
pienācis pazemības vai atkāpšanās politikai.  

Vai augšāmcelšanās man dos spēku mazāk 
grēkot? Cilvēks, kas neko nedara, varbūt mazāk grēko, 
bet ir apstājies savā izaugsmē. Augšāmcelšanās dod 
man nepārtraukto pilnveides domāšanu. Es vairāk 
tiecos uz augšu un uz augšu, iegūstot sirds mieru un 
lēnprātību. Augšāmcelšanās ir mans garīgais dzīvais 
ūdens avots. Tas nekad nebeidzas.  

“Jēzus atbildēja viņai: Ikvienam, kas dzer no šī 
ūdens, atkal slāps. Bet, kas dzers no tā ūdens, ko Es 
tam došu, tam nemūžam vairs neslāps; bet ūdens, ko 
Es tam došu, kļūs viņā par ūdens avotu, kas verd 
mūžīgai dzīvībai.” (Jņ 4,13-14)   

Sarmīte Anna Zoltnere 
+++\+++/+++\+++/+++\+++/+++\+++/+++\+++/+++ 

Mīļie lielvārdieši, mostieties! 
Šogad Debesu Tēvs apžēlojās par mums un 

dāvāja ziemu bez dziļa sniega, bez liela sala, bez 
slideniem ceļiem. Nu ir atnācis pavasaris, ar gājputnu 
bariem, kas atgriežas savās ligzdošanas vietās. Varam 
tikai apbrīnot putnu orientēšanās spējas, lai pēc tik gara 
lidojuma varētu atrast savas ligzdošanas vietas. Savā 
darbā, kas bija saistīts ar lopkopību, esmu secinājusi, 
ka dzīvnieki nevar runāt, bet visu uztver ne sliktāk par 
cilvēkiem. Visa daba mostas, tikai mēs, cilvēki, 
nevaram pamosties no ziemas miega. Mēs 
nenovērtējam doto lielo Dieva dāvanu, ka mums ir 
savs dievnams, ka mūsu prāvests to ir sakopis tik 
skaistu, ka diezin vai citur Latvijā tāds būtu atrodams. 
Atcerēsimies mūsu senčus. Vai viņi strādāja mazāk kā 
mēs tagad? Nē! Pat ilgākas stundas pavadīja darbos. 
Bet Dievu vienmēr pielūdza un Viņam pateicās par 
visām žēlastībām. Kājām gāja daudzus kilometrus uz 
attālo baznīcu, lai izlūgtu no Dieva palīdzību un 
svētību savām ikdienas gaitām. Dievs vienmēr 
uzklausa, ja lūdzam no sirds un ar tīru ticību.  

Dievs, palīdzi un apžēlojies, lai lielvārdieši 
atgrieztos pie tevis, Tēvs!                  Antoņina Ratnieks 
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ĻoƟ lūdzam ziedot apkures granulu iegādei!!! 
 Ziedojumu var nodot personīgi dievnamā 

prāvestam A. Solimam vai ieskaiƤt draudzes kontā:  
Lielvārdes Romas katoļu draudze,  

Reģ. Nr. 90001080360 
SEB Banka, Konta Nr.: LV05UNLA0050005798451  

“Mūsu draudze” redakcija: 
Galvenais redaktors – pr. Andris Solims    
(mob.:29855768, e-pasts: asolims@inbox.lv; 
lielvardesdraudze@inbox.lv; 
www.lielvardnieki.lv; facebook.com/lielvardesbaznica; 
youtube.com/@lielvardesdraudze 

    Maija mēneša  
dievkalpojumu kārtība  

Lielvārdes Romas  
  katoļu draudzē  

    Svētdienās: 
10:00 – Vissvētākā 

Sakramenta uzstādīšana un 
adorācija; 10:20 – Rožukroņa 
lūgšanas; 11:00 – Sv. Mise un 
Maija mēneša dievkalpojums. 

Darbdienās:. 
Uzmanību! Ar 1.05. pārejam uz vasaras laiku! 

Otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, piektdienās un 
sestdienās: 

sv. Mise pl. 19:00 un Maija mēneša dievkalpojums. 
1.05. — Sv. Jāzepa, strādnieku Aizbildņa, svētkos 

un mēneša pirmajā ceturtdienā pirms sv. Mises pl. 
18:00 būs Svētā Stunda. Pēc sv. Mises par dzīvajiem 

pl. 19:00 sekos Maija mēneša dievkalpojums.  
2.05. — mēneša pirmajā piektdienā pirms sv. Mises 
pl. 18:00 būs Jēzus Sirds dievkalpojums. Pēc sv. 

Mises pl. 19:00 sekos Maija mēneša dievkalpojums.  

4.05. — Lieldienu 3. un mēneša 1. svētdienā:  
Maija mēneša dievkalpojums būs pirms Mises pl. 

10:40. Pēc Mises sekos Jēzus Sirds dievkalpojums.  
11.05. — Lieldienu 4. jeb Labā Gana svētdienā:  

sv. Mise pl. 11:00 un Maija mēneša dievkalpojums. 
15.05. — Aglonas Dievmātes jaunievestie svētki: 

sv. Mise pl. 19:00 un Maija mēneša dievkalpojums. 
25.05. — Sv. Ritas no Kašas svētkos:  

atlaidu diena Lielvārdē  
Pirms sv. Mises pl. 10:40 būs Maija 
mēneša dievkalpojums. 11:00 — svinīgā 
svētku Mise, Vesperes, Euharistiskā 
procesija un pateicības himna “Te Deum 
laudamus” (Tevi, Dievs, mēs slavējam). 

29.05. — Kunga Debeskāpšanas svētkos:  
Pirms sv. Mises pl. 18:30 būs Maija mēneša 

dievkalpojums. pl. 19:00 — svinīgā svētku Mise  
ar Debeskāpšanas procesiju. 

Apsveicam Dzimšanas dienā: 
pr. Māri Zviedri (5.05.), Ronaldu 
Krūmiņu (12.05.), Janīnu Ločmeli 
(14.05.), Valentīnu Kovaļenko 
(19.05.), sakristiānu Jāni Kloviņu 
(25.05.), pr. Ilmāru Tolstovu 
(25.05.), Baibu Čubatjuku un 
Annu Roni (29.05.)  u.c. 

Maija mēnesī katru vakaru pēc sv. Mises būs 
Maija mēneša dievkalpojums Dievmātes godam, 
ko aicinu praktizēt arī jūsu ģimenēs, vienojoties 
visiem ģimenes locekļiem kopīgā lūgšanā. 
   +++<+++>+++<+++>+++<+++>+++<+++>+++<+++ 
Sirsnīga pateicība visiem draudzes aktīvistiem: 
ministrantiem, koristiem, ērģelniecei Evijai, 
vijolniecei Ilzei, dievnama pušķotājiem un 
visiem ticīgajiem par aktīvu līdzdalību Palmu 
svētdienā un Trijās Lielajās dienās, svinot 
Pashas svētkus kā vienu Lielo dienu. Svētīgu 
Lieldienu 50 dienu laika turpinājumu! Prāvests 

“Silta, jauka istabiņa, 
Bērza malkas kurināta. 
Vēl siltāka, vēl jaukāka, 
Kad māmiņa istabā!” 
       Vismīļākie sveicieni 
mūsu labajām, dārgajām 
māmiņām un vecmāmiņām 
Mātes dienā, 11. maijā. Lai 
mūsu mīlestība, iecietība 
un labestība ir mūsu dāvana viņām ikdienā! 
Bet mūsu skaistākie lūgšanu ziedi uz eņģeļu 
spārniem lai katru dienu tiek aiznesti tām 
māmiņām un vecmāmiņām, kuras turpina mūs 
mīlēt un lūgties par mums jau debesu mājokļos! 

4.05., Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas 
dienā pl. 11:00 mūsu 
dievnamā lūgsimies par 

mūsu Valsti un pateiksimies par brīvības 
dāvanu. Visi ir mīļi aicināti piedalīties tajā!!! 
Sveicieni visiem svētkos!!! 
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Dieva Žēlsirdībai 
novēlam Kristus vietnieka 
virs zemes pāvesta 
Franciska dvēseli, 
pateikdamies par viņa 
labajiem darbiem, drosmi 
būt savādākam un rūpēm 
par nabagiem. Lūgsim 
viņam arī visu grēku 
piedošanu un debesu 
svētlaimi svētīgo pāvestu 
saimē. Paldies par viņa 
vizīti un lūgšanām mūsu 

tautā Rīgā un Aglonā 
24.09.2018.! Lūgsim Svēto 
Garu par jaunā pāvesta izvēli! 


